
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 1. března 2016

Č. 42, www.metro.cz

DICAPRIO SE DOČKAL
PRVNÍHO OSCARA
AMERICKÝ HEREC ZAZÁŘIL VE FILMU ZMRTVÝCHVSTÁNÍ STRANA 8

inzerce

Svátek slaví: Bedřich
Min. 10

Max. 50

Sníh v pražských ulicích působil problémy hlavně autobusůmMHD. A to i přes nasazení veškeré techniky. Více na straně 3 ČTK

Nová karta
Lítačka už
ode dneška
Nová tramvajenka je tady.
Dneškem počínaje budou
vydávat Lítačku ve Škodově
paláci. Deník Metro pro vás
přichystal odpovědi na vše,
co by vás v souvislosti s no-
vou kartou mohlo
zajímat. STRANA 2

Stále zbývají
volná místa
I dvě kola před koncem
základní části zůstává
v hokejové extralize
otevřený boj o první
šestku, ale i o vstupenky
do předkola play-off. Dnes
na sebe narazí i pátá Mladá
Boleslav, jež má na dosah
postup do čtvrtfinále,
a Třinec. Ten naopak hájí
pozici v desítce. STRANA 15

Krysy a mastné stěny
zavírají více restaurací
Hygienici. Za minulý rok zavřeli 259 restaurací, hospod či jídelen. Nárůst. To je o sto víc než v roce 2014.
Důvody. Zkažené potraviny, hlodavci, špína a nepořádek. Další nepříjemnost. Nemocný personál STRANA 5

Jak výhodně zhodnotit peníze?
Roční úRok 7,2 %
Vaše úspory můžete výhodně zhodnotit nákupem tříletého dluhopisu s roční výplatou
úroků ve výši 7,2 % ročně. Více informací na straně 8. www.enrei.cz



www.metro.cz PRAHA úterý 1. března 2016 02

Ode dneška budou na přepáž-
kách ve Škodově paláci vydá-
vat novou tramvajenku po-
jmenovanou Lítačka. Deník
Metro vám nachystal odpově-
di na všechno, co by vás v sou-
vislosti s ní mohlo zajímat.

Musím si vyměnit Open-
card za Lítačku?

Nemusíte. Jen pokud končí
platnost vaší Opencard nebo
chcete novou průkazku.

Jak zjistím, že mi ještě pla-
tí Opencard?

Ve validátoru. Najdete ho
prakticky na každé stanicime-
tra nebo v infocentrech DPP.
Pozor, datum uvedené na kar-
tě nemusí platit, v minulosti
se karty prodlužovaly.

Co potřebuju pro vystave-
ní Lítačky?
Osobní doklad a sto korun.

Pokud jde o nový průkaz, sto-
jí sto korun, výměna končící

Opencard je zdarma. Nepřine-
sete-li fotku, přeskenují vám
obrázek z jiného dokladu.

Kdemůžu získat Lítačku?
Ode dneška si zelenou kar-

tu Lítačku můžete pořídit na
počkání v sídle pražského
magistrátu ve Škodově palá-
ci. Postupně se bude vydávat
i na dalších místech.

Jde kartu vyřídit poštou
nebo přes internet?

Zatím ne. Magistrát ale po-
čítá, že na konci prázdnin,
kdy končí platnost 200 tisíc
starých karet a očekává se ná-
por nových studentů, už bude
tahle možnost k dispozici.

Co umí Lítačka?
Je to čipová karta, na kte-

rou si můžete nahrát kupon
MHD. S dalšími funkcemi se
nepočítá, karta má fungovat
hlavně jako tramvajenka.
Pouze ji bude možné použí-
vat jako průkazku do měst-
ské knihovny či podobných
institucí.

Jak si nahraju kuponMHD
na Lítačku?
Buď přímo ve Škodově palá-

ci, nebo ve validátoru. Je to
stejné jako u Opencard. Zastr-
číte kartu a počkáte, až se
kupon MHD nahraje.

Bude jen na jméno, nebo
i anonymní?
Magistrát bude vydávat

dva typy nové karty – kartu
na jméno s registrací osob-
ních údajů u dopravního pod-
niku, druhou možností bude
anonymní karta bez registra-
ce u dopravce. Pro tu ale je na-
příklad měsíční kupon o sto
korun dražší.

Platí Lítačka i ve vlaku?
Platí tam, kde platí váš

kupon, tedy v metru, tramva-
ji, autobusech, ale i na přívo-
zech, v lanovce, ve vlaku.

Jak dlouho bude platit?
Podle magistrátu je to jen

přechodné řešení, už na jaře
příštího roku by se mohly
kupony MHD nahrávat i na
platební kartu nebo domobil-
ního telefonu.

Musí být Lítačka zelená?
Zatím je jen zelená. Praha

plánuje vydávat kartu v růz-
ných barvách.

Co bude s Opencard?
Bude fungovat i nadále, ne-

budou se vydávat nové karty.
Skončí za čtyři roky, kdy vy-
prší platnost posledních karet.

Jedenáct přepážek s Lítačkou otevírá dnes v osm. MAFRA

VELETRH MOTOCYKL

3. – 6. 3. 2016
Výstaviště Praha – Holešovice
www.motocykl-praha.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Uber chce
Praze pomoct
Společnost Uber nabídla
Praze pomoc při řešení
problémů spojených s ta-
xislužbou, třeba s nepocti-
vými taxikáři. Služba
chce městu přispět „zna-
lostmi a zkušenostmi, kte-
ré by podpořily svobod-
nou volbu zákazníka“, na-

psal na magistrát generál-
ní manažer Uberu v ČR
Lokman Kuris. Uber využí-
vá aplikace pro mobilní te-
lefony, kde si zákazníci
zjistí jméno řidiče, nalez-
nou jeho fotografii, detai-
ly o vozidle, jeho registrač-
ní značku a rovněž se do-
zví, kde momentálně sto-
jí. Město na dopis s nabíd-
kou odpoví do 30 dnů. ČTK

Lítačka. Nová karta startuje

Přijďte si pro autogram
Ode dneška do 31. března se v Obchodním centru Letňa-
ny koná KNIHfest. Známé osobnosti – spisovatelé, herci
a další umělci – zde budou představovat knihy, které
napsaly, nebo publikace, jež představují jejich životní
příběhy či dílo. Autogramiád a besed se zúčastní napří-
klad Marek Eben, Aňa Geislerová, Robert Vano nebo
Zdeněk Svěrák. V sobotu sem ve 13 hodin přijde oblíbe-
ná herečka Simona Stašová. MAFRA

Krátce

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 1. března 2016 03

Sníh v ulicích
způsobil problémy
hlavně autobusům
městské hromadné
dopravy.

Na včerejšek meteorologové
předpovídali přívaly mokré-
ho sněhu. Celé Česko včetně
Prahy se během jediného od-
poledne zbarvilo bíle.
Největší komplikace vmet-

ropoli nastaly zejména v okra-
jových částech Prahy. „Tech-
nická správa komunikací
(TSK) měla v ulicích veškerou
techniku,“ uvedli mluvčí Do-
pravního podniku hlavního
města Prahy a TSK Jiří Štábl
a Barbora Lišková.
Sněhová nadílka způsobila

například značný chaos ve Vr-
šovicích. Na zastávce Slovin-
ská cestující čekali asi půl ho-
diny na autobus, který mezi-
tím kvůli objížďce zastavoval
ve vedlejší ulici. „Pasažérům
ani infolince to ovšem nikdo
neohlásil,“ informoval z mís-
ta fotograf iDNES.cz.
Osm autobusových linek

mělo problémy kvůli nesjízd-
né komunikaci. Sníh kompli-
koval dopravu například v uli-
cích Budějovická, Libocká,
Otěšínská nebo Pod Kesner-
kou. Nesjízdné byly i další
úseky. Kvůli kalamitě byl za-
staven provoz vlaků na Smí-
chovském nádraží. iDNES.cz

Až od známých se producent-
ka Olga Menzelová dozvědě-
la, že Praha 5 zrušila nadační
fond Pragae quinta regione,
jehož chod v posledních le-
tech řídila. „Zastupitelstvo
schválilo zrušení fondu kvůli
jeho nečinnosti, ztrátě kont-
roly nad jeho činností a nulo-
vé komunikaci správní rady
fondu,“ vysvětluje rozhodnu-
tí mluvčí Prahy 5 Helena Šmí-
dová. Podle ní to byla jediná
možnost celou situaci, která
vznikla ještě za minulého za-
stupitelstva, vyřešit.
S tím ale Menzelová nesou-

hlasí. „Nadační fond podpořil
projekty za více než milion
korun. Stínem však zcela jis-
tě je doslova macešský vztah
vedení radnice,“ vysvětluje
Menzelová.

Fond zřídila Praha 5 v roce
2012 na podporu projektů
v této městské části. Z peněz,
které fond získal od dárců,
mezi nimiž byl třeba i zpěvák
a místní patriot Karel Gott,
podpořila výstavy, vznik ka-
várny nebo projekt Obědy do
škol, který platil dětem škol-
ní stravování. Radnice prý
byla o všem informována.
„Členem správní rady nada-

ce byl radní Jan Smetana. Ten
se však zasedání a činnosti na-
dace věnoval vždy jen velmi
formálně,“ dodává Menzelo-
vá.
Praha 5 se brání tvrzení, že

by Menzelovou nekontakto-
vala. „Paní Menzelovou jsme
se pokoušeli kontaktovat,
bezúspěšně,“ dodává Šmído-
vá. ROBERT OPPELT

OlgaMenzelová a Karel Gott na nadační večeři ARCHIV PQR

V Budečské ulici zničil spadlý strom osobní automobil. MAFRA

Silné sněžení komplikovalo
dopravu hlavně v Čechách.
Ve většině krajů byly hlášeny
dopravní nehody, na železni-
cích i silnicích ležely popadané
stromy.

● Ve Středočeském kraji měli
řidiči problémy hlavně na
Příbramsku a Benešovsku.

● V Jílovém u Prahy večer nara-
zil do stromu osobní vlak.

● Sněžení a smíšené srážky deš-
tě se sněhem komplikovaly
dopravu i v Plzeňském kraji.
Na dálnici D5 havarovalo
osobní auto, v Třemešném

na Tachovsku se na přejezdu
srazil osobní vlak a sypač.

● V Ústeckém kraji byla neprů-
jezdná dálnice D8 ve směru
na Německo. Policisté uzavře-
li úsek z Lovosic ke státní hra-
nici kvůli hustému sněžení.

● Minimálně do dnešního rána
je pro nákladní dopravu
(kromě autobusů) uzavřen
úsek silnice I/10 z Tanvaldu
k hraničnímu přechodu
Harrachov.

● Zimní počasí zapříčinilo neho-
dy vlaků i v Moravskoslez-
ském a Olomouckém kraji.

inzerce

Těžký mokrý sníh
zastavil dopravu

Nadace. Zrušení jí
donesli až známí

Kalamita během pár hodin sněžení



www.fokusoptik.cz

50%sleva

na všechna
dioptrická skla

včetně
multifokálních

Slevy se nesčítají. Akce platí od 11. 1. 2016, výhradně při zhotovení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy.

www.fokusoptik.cz

Objevte novou značku brýlí FOSSIL v prodejnách FOKUS optik!
Americká značka Fossil má na trhu s brýlemi svoje stabilní místo. Je známá svojí nadčasovostí, funkčním designem a smyslem pro detail.

Nová kolekce brýlí Fossil oslavuje především zvědavost a najdete ji ve všech prodejnách FOKUS optik! Vybrat si můžete ze široké nabídky slunečních a dioptrických brýlí
značky Fossil, a to v dámských i pánských variantách dioptrických obrub a slunečních brýlí za skvělé ceny!

Navštivte naše prodejny FOKUS optik a už dnes objevte nové brýle značky FOSSIL!

pr
rian

ku brýlí
lemi svoje stabilní míst

najde
ch i

prpr
známá svojí nad

no
Fossil

oslavuje
značk

lemi

KUS op
yslem

diopí Fossil

Na

oslav
značk

Na

prpračkuač hlí FOFO

naše pr

lemi

vost a n
dámských

naše pr

uje přede
značky

vštivt

brýlemi

ědavo
v

Na

značk

Navš optik a už dnes objevte no

odejnác
riantách diop

optik a už dnes objevte n

známá sv

nách FO
dioptri

t si můžete ze
slunečních brýlí

nové brýle značkvé brýle značk

jnác
vostí, funkční

pr
časovo

rat
slu

adča

Vybr
a

ode
vo

prprodejnácjnách

no

a

prSSIL v p
má sv

prSSSSILnonovou zn
il má na trhu

značznznač
trhu s

ede

brý

značky FO

KUS
m a smys

slunečních a

FOKUS
designem

h

široké
za skv

značky

ční

oké

ímm d

jnách
ím

FOh FOFOh FO

KUS optik

ch i p

odejny FOKUS

dámských

prodejn

svojí nad

objevt

svojí

FOKUS optik! Vyb
trických obrub

obje

ad

Vyb
a

Vyb
b a

svojí

ělé

FOSSIL!

nabídky sluneč
ělé ceny!

SSIL!

signem

ídky
skvělé

é n
ělé

lí
místo.

ech pr

o. Je

prodej

m Je zná

lí FO
ísto.o. J

FOFOFOSS

odejnác

á

nác

á

SSSSFOFOFOSSFOSS

kolekce brýl

odejnácodeodeode

ech
ch va

stabilní

najdete ji ve všech
pánskýchpánských

našenaše

edevším zv
Fossil, a

tivte naše

zvěda
a to

AKCE

KONČ
Í

JIŽ ZA

5 DNÍ



www.metro.cz DOMOV úterý 1. března 2016 05

inzerce

Hygienici uložili
majitelům hospod
pokuty za 13 milio-
nů korun.

Zkažené potraviny, stopy po
hlodavcích, špinavé mastné
stěny, olupující se omítka
i chybějící či poškozené zá-
brany proti hmyzu. I tak
může vypadat zázemí někte-
rých tuzemských restaurací.
Loni si na ně posvítili hygieni-
ci a nestačili se divit. Obra-
tem museli zavřít skoro tři
sta restaurací a jídelen po ce-
lém Česku.
„Nedostatečný úklid v pro-

vozovně, nesprávně čištěné
pracovní a úložné plochy,
omezený úklid v prostorách,
kde se skladují potraviny,“
jmenuje nejčastější prohřeš-
ky v restauracích Dana Šala-
munová z tiskového odboru
ministerstva zdravotnictví.
Dalším nepříjemným tren-

dem se loni stal nemocný per-

sonál. „Z provozu jsme vylou-
čili 1986 pracovníků s pode-
zřením na ohrožení veřejné-
ho zdraví vzhledem k tomu,
že by mohli být zdrojem ná-
kazy,“ řekl ČTK hlavní hygie-
nik ČR Vladimír Valenta.
Hygienici pokračují v kont-

rolách i letos. Do 22. února
provedli celkem 2324 ná-
vštěv ve 2200 podnicích. „Vý-
sledkem je šest uzavřených,
deseti byl pozastaven výkon
činnosti,“ dodal hlavní hygie-
nik.

Letos také hygienici nařídi-
li 17 úklidů prostor restaura-
cí, ve 24 případech bylo nut-
né kompletně zlikvidovat zá-
vadné pokrmy. Za toto obdo-
bí bylo také navrženo cel-
kem 397 pokut za milion ko-
run.
„Problémem bylo také to,

že si personál nedostatečně
myl ruce. Někde dokonce ani
nefungovaly vodovodní bate-
rie či netekla vůbec teplá
voda,“ doplňuje Šalamuno-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Žlutokap kvete i v Liberci
V liberecké botanické zahradě poprvé vykvetl žlutokap.
Rostlina se ve volné přírodě vyskytuje jen v Austrálii. Ta
v Liberci měří čtyři metry. První květy se rozvinuly v nedě-
li. Zatím jich je sedm, mohou jich být až stovky. ČTK

✃

✃

po předložení kupónu vstup na výstavu ZDARMA

Tyršův dům, Újezd 450, Praha 1
Prodejní výstava s přednáškami
Léčení ilipínské léčitelky Estel Orbito, setkání s šamany…

VÍCE: www.minervazdravi.com

VELETRH ZDRAVÍ
5. – 6. 3. 2016 10.00-18.00

Muž, který 2. února podle poli-
cie bombovou hrozbou zasta-
vil provoz na brněnskémhlav-
ním nádraží, je ve vazbě a hro-
zí mu až pět let za mřížemi.
Vyšetřovatel jej obvinil ze šíře-
ní poplašné zprávy. Kvůli ohlá-
šení bomby začaly v Brně vel-

ké manévry, bomba se naštěs-
tí nenašla. Za podobná ozná-
mení dostal už před 20 lety
podmínku. Zamříže kvůli šíře-
ní poplašné zprávy putoval
v letech 2002, 2004 a 2009. Co
bylo motivem nahlášení bom-
by v únoru, policie neví. ČTK

Janoušek je venku
Lobbista Roman Janoušek
se dočasně dostal z vězení
kvůli operaci. Trest
Janouškovi přerušil ředi-
tel věznice Dušan Gáč
poté, co lobbista neuspěl

se žádostí o přerušení
u soudu. Janoušek by měl
být zpět do 30 dní. ČTK

Nové přehrady
v Česku?
Pro případ hrozby delšího

sucha prověří vláda mož-
nost stavby čtyř nových
přehrad. Mohly by být
vybudovány v Pěčíně v Krá-
lovéhradeckém kraji, ve
Vlachovicích na Zlínsku,
v Senomatech a Šanově ve
středních Čechách. iDNES.cz

Bomba. Chytili ho

Zprávy krátce

Restaurace plné
plísně a škůdců

Šťáry nejen hygieniků

Provozovny kontrolují také
inspektoři Státní zemědělské
a potravinářské inspekce.

● V novele zákona, která je
nyní ve Sněmovně, je návrh,
aby veškeré pravomoci při
kontrole restaurací a dalších
provozoven převzala země-
dělská a potravinářská in-
spekce. Hygienikům by zůsta-
ly jídelny ve školách, nemoc-
nicích a dalších ústavech.

Zavřené restaurace

259
Tolik provozoven hromadné-
ho stravování nařídili hygieni-
ci uzavřít či pozastavit jim čin-
nost minulý rok. Bylo to tedy
o 105 provozoven víc než
v roce 2014. Loni provedli
hygienici celkem 23 066 kont-
rol, k nejčastějším prohřeš-
kům patřily nedostatky
v provozní hygieně.



Ceny České filmové a televizní akademie za rok 2015

5. března 2016, Rudolfinum
Přímý přenos na ČT1 moderuje Lucie Výborná

Jeden svět
Festival dokumentárních
filmů o lidských právech

HLEDÁNÍ
DOMOVA
7.— 16. 3. 2016
Praha a poté 32 měst v ČRwww.jedensvet.cz



www.metro.cz SVĚT úterý 1. března 2016 07

Integrace běženců
se podaří podle
dvou třetin Němců.

Většina obyvatel Německa
žádá omezení počtumigrantů,
kteří přicházejí do země, na
dvě stě tisíc. Nicméně věří, že
se podaří jejich začlenění do
společnosti. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Infratest
Dimap.

Německá kancléřka Angela
Merkelová ale stanovení horní
hranice pro počet uprchlíků
přijímaných do Německa zno-
vu odmítla. „Jsem velmi opti-
mistická, že se nám evropská
cesta podaří. Nenastal čas na

přemýšlení o alternativách,“
řekla kancléřka. Jednostranné
uzavírání hranic podle ní ne-
může problémy vyřešit. Na
otázku, zda má náhradní plán
zahrnující národní řešení včet-

ně uzavírání hranic, odpovědě-
la záporně. Přislíbila také další
podporu Řecku. Německá od-
povědnost je podle ní nepone-
chat situaci na bedrech jedné
země. ČTK, iDNES.cz

Angela Merkelová AP

inzerce

Maďarští rodiče
protestovali
Tisíce rodičů v Maďarsku
včera nechaly své děti
doma a neposlaly je do
školy na protest proti škol-
ské politice vlády premié-
ra Viktora Orbána, spočí-
vající v centralizaci, zvýše-
ní zátěže učitelů a zrušení
možnosti volby učebnic.
Organizátorka protestu
Krisztina Puskásová řekla,
že je to první varování. Po-
kud vláda na návrhy nebu-

de reagovat, budou tako-
véto protestní akce pokra-
čovat.

Nebezpečný
kamion ukraden
Neznámí pachatelé se
v mexickém státě Queréta-
ro zmocnili kamionu,
jímž byl přepravován ra-
dioaktivní izotop iridia
192. Mimořádné opatření
kvůli tomu bylo vyhláše-
no právě v Querétaru a ve
čtyřech sousedních stá-
tech. ČTK

Rozsáhlou razii proti provozo-
vatelům a uživatelůmnelegál-
ních internetových stránek
provedla minulý týden poli-
cie v Německu, Bosně aHerce-
govině, Švýcarsku, Francii, Ni-
zozemsku, Litvě a Rusku. Pro-
hledala 69 bytů a firem a zadr-
žela devět podezřelých.

Hlavním podezřelým je
podle německé policie 27letý
občan Bosny a Hercegoviny,
který je od minulé středy ve

vazbě. Od roku 2012 hrál údaj-
ně klíčovou roli při provozu
nelegálních stránek.

Policisté se při akci zaměři-
li také na obchod se zbraně-
mi, drogami, falšovanými pe-
nězi a dokumenty provozova-
ný prostřednictvím interneto-
vých platforem. Třem Něm-
cůma dvěma Syřanůmzabavi-
li množství počítačů a zbraní,
celkem téměř 40 kilogramů
drog a značnou hotovost. ČTK

Irácká vláda a velvyslanectví
USA v Iráku varovaly obyvate-
le před rizikemprotržení pře-
hrady uměstaMosul. „V rám-
ci nejvyšší opatrnosti chce-
me upozornit, že rychlá eva-
kuace je nejlepším nástro-
jem, jak zachránit životy sto-
vek tisíc Iráčanů,“ uvedla
americká ambasáda a od-
hadla, že záplavová vlna by
v případě protržení přehrady
mohla usmrtit až 1,5 milio-
nu lidí. ČTK

Leťte s námi na Maltu!

od 2 540 Kč*

Rezervujte na csa.cz

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

#flyOK

Napětí v Řecku i Francii

Několik stovek migrantů
včera na řecko-makedonské
hranici povalilo plot.

● Snaze dostat se do Makedo-
nie místní policie bránila
i slzným plynem.

● Při vyklízení uprchlického tá-
bora „Džungle“ u Calais za-
sahovali policisté proti 350
migrantům a aktivistům, kte-
ří po nich házeli kamení.

Zátah. Obchod
s drogami i penězi

Milán je centrem krásy
Modelka předvádí šaty z kolekce podzim–zima
2016–2017 z „módní stáje“ Giorgia Armaniho. V italském
Miláně pokračuje svátek módy Milan Fashion Week. AP

Protržená hráz.
Mohla by zabít
přes milion lidí

Zprávy krátce

Náhradní plán
Merkelová nemá



www.metro.cz KULTURA úterý 1. března 2016 08

Úspěch DiCapria
zastínil ostatní
dění z udílení cen.

Byl to vděčný námět vtípků
na internetu – slavnému Leo-
nardu DiCapriovi oscarová
soška pořád unikala. 28. úno-
ra 2016 se však dočkal, celý
sál tleskal vestoje. Jak je u něj
v posledních letech časté, va-
roval i před klimatickými
změnami. „Neberme tuto pla-
netu jako samozřejmost. Já
tuto cenu také neberu jako sa-
mozřejmost,“ ukončil za jáso-
tu publika svůj proslov. Vtíp-
ky na jeho osobu nepřestaly,
jen změnily námět, ale ukon-
čil se jeden příběh.

Šťastného konce se ale do-
čkal i jiný příběh. Slavný skla-
datel Ennio Morricone čekal
na pozlacenou sošku ještě
déle, stejně jako u DiCapria
se odbornícimnohokrát shod-
li, že měl vyhrát, ale akademi-
ci rozhodli jinak. Až hudba
k filmu Quentina Tarantina
Osm hrozných znamenala
úspěch a dojatý skladatel si
převzal ocenění, které tak tro-
chu putuje i do Česka, proto-
že skladby s ním nahrál Čes-
ký národní symfonický or-
chestr.

Další legenda neuspěla. Za
vedlejší roli boxerského trené-
ra ve filmu Creed byl nomino-
vaný Sylvester Stallone. Záhy
poté, co bylo jasné, že ani

svou historicky druhou herec-
kou nominaci nepromění, na-
hrál na sociální sítě jeho kole-
ga Arnold Schwarzenegger vi-
deo: „Bez ohledu na to, co ří-

kají, pro mě jsi nejlepší, jsem
na tebe pyšný.“

Bude se mluvit i o úspěchu
Alicie Vikanderové ve vedlej-
ší roli filmu Dánská dívka. Ač-
koliv je diskutabilní, zda její
role ve filmu skutečně odpoví-
dá kategorii „vedlejší“, na Zla-
té glóby, kde nakonec neuspě-
la, byla nominována v hlavní
roli. Ale jedno je jisté, udílení
Oscarů 2016 vejde do historie
jako den, kdy se konečně do-
čkal Leo, bez ohledu na to, že
je těžko říct, jestli za svůj nej-
lepší životní výkon.

DiCaprio s hereckou kolegyní KateWinsletovou AP

Řachanda láká
Pohádka Řachanda s 62 ti-
síci diváků vyhrála svůj
první víkend v českých ki-
nech. Druhý byl komiks
Deadpool, třetí fantasy Bo-
hové Egypta.

Všechny opery
Festival Smetanova
Litomyšl plánuje v roce
2024, kdy uplyne 200 let
od narození Bedřicha Sme-
tany, uvést komplet jeho
osmi oper. Díla nastuduje
Národní divadlo morav-

skoslezské, které již letos
na objednávku festivalu
připravilo pod vedením re-
žiséra Jiřího Nekvasila
operu Braniboři v Če-
chách. Letošní, padesátý
osmý ročník festivalu se
uskuteční od 9. června do
3. července.

Budař režisérem
Prvním autorským fil-
mem úspěšného herce
Jana Budaře bude pohád-
ka Princ Mamánek, ve kte-
ré sám ztvární hlavní
roli. MET, ČTK

Mezinárodní filmový festival
Praha – Febiofest uvede od
17. do 25. března deset filmů
s českou účastí. Zájemci bu-
dou moci zhlédnout také vý-
stavu reprodukcí kreseb pol-
ské filmové legendy Andrze-
jeWajdy, který 6. března osla-
ví devadesátiny.
Mluvčí přehlídky Martina

Chvojka Reková řekla, že
k avizovaným osmi titulům
s českou účastí v programu
přibude i právě dokončený
česko-rakouský snímek Me-

nandros & Thais režisérů An-
tonína Šilara a Ondřeje Ciká-
na a česká předpremiéra fil-
muNikdy nejsme sami režisé-
ra Petra Václava.
„Od 2. března zveřejníme

na stránkách festivalu kom-
pletní program. Ještě do
9. března je však možné za-
koupit lístky jen na sekci Cu-
linary Cinema, která ochut-
návku gastronomických spe-
cialit spojí s projekcemi tema-
ticky vhodně zvolených sním-
ků,“ uvedla mluvčí. ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Cocotte Minute na turné
Pražská pětice Cocotte Minute seskupená okolo nepře-
hlédnutelného frontmana Zellera vyráží na druhou část
turné k videoalbu Rituál, kmen a srdce a kmen!, které ka-
pela mohla na podzim natočit i díky finanční podpoře
svých fanoušků. Turné pojedou od 12. března do 25.dub-
na a bude mít devět zastávek. JAN NOŽIČKA

Mezník padl, Leo
dosáhl na Oscara

Oznámení
Společnost ENREI s.r.o., se sídlemMasarykova třída 536/16,
415 01 Teplice, vyhlašuje v souladu s Emisními podmínkami,

zákonem č. 190/2004 Sb., o dluhopisech a zákonem
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění

pozdějších předpisů, veřejnou nabídku

tříletých Dluhopisů „ENREI 7,20/18“
s úrokovým výnosem 7,2 % p.a.

s roční výplatou úroků.

DOPRODEJ DLUHOPISŮ
k 1. březnu 2016 zbývá 1,8 milionu Kč

S Emisními podmínkami se lze seznámit na stránkách
společnosti www.enrei.cz a v sídle společnosti.

Další podrobné informace získáte také na telefonní infolince,
anebo po telefonické domluvě termínu schůzky v naší pražské
obchodní kanceláři, v prvním patře budovy Pražské burzy

na adrese:

Burzovní palác, Rybná 14/682, Praha 1

www.enrei.cz
Infolinka:

739 800 100

Můžeme je také vidět?

V různých kategorií oceněné
filmy Revenant: Zmrtvýchvstá-
ní, Dánská dívka, Šílený Max
či Room už v českých kinech
k vidění jsou nebo byly.

● Spotlight – film, který, dle
odborníků překvapivě, zís-
kal Oscara za nejlepší film,
bude mít v Česku premiéru
7. dubna.

Zprávy krátce

Febiofest. 10 filmů
s českou účastí

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 1. března 2016 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kdo je americký
dobrodruh, herec
a farmář William
Cody, který zemřel
roku 1917:
a) Billy The Kid
b) Wild Bill Hickok
c) Buffalo Bill

2 Jemná část telecího
masa z kýty, které se
používá třeba na
dušení či pečení, je:
a) frikando
b) froté
c) frikasé

3 Mladší a ctižádostivý
bratr císaře Rudolfa II.
Habsburského se
jmenoval:
a) Maxmilián II.
b) Matyáš
c) Ferdinand II.

4 Římská míle je
označení starověké
délkové jednotky.
V celé říši měřila:
a) 1283 m
b) 1483 m
c) 1683 m

5 Na jedné straně
Dunaje leží slovenské
město Štúrovo, na
maďarské straně:
a) Miškovec
b) Ostřihom
c) Debrecín

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,1 °C
Rok výskytu: 1922

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 1
Max. 5

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Lůžko

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Intolerance
13:20 Letecká esa
14:05 Život se sopkami (4/7)
15:00 Vraky u pobřeží

Normandie
15:55 Vesmír: Bůh a vesmír
16:40 Země stvořená lidmi
17:30 Obchod s delfíny
18:15 Trabantem Jižní

Amerikou (7/12)
18:45 Večerníček
18:55 Skrytý potenciál
19:25 Zatopené osudy: Slapy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Komparzista,
Novoroční projev a Cizí
kluk spojuje téma Silvestr.
Hrají: M. Donutil, J. Štěp-
nička, P. Zedníček a další

21:25 Hercule Poirot
Krimidrama (VB, 1999)

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Žiješ jenom 2x
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 13. komnata Veroniky

Žilkové
02:20 Sváteční slovo trvalého

jáhna římskokatolické
církve Jana Breníka

02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Letecké katastrofy:
Smrtící pověst
17. července 2007 za
silného deště dosedl
Airbus A320 na kluzkou
dráhu letiště v Sao Paulu.
Zabrzdit se mu však již
nepodařilo

20:50 Dům z karet (8/13)
21:40 Knoflíkáři

Černá komedie (ČR, 1997)
23:25 Californication VII (9)
23:55 Planeta plná plastů
01:30 Křesťanský magazín
02:00 Náš venkov: Televizáci

ze Sněženky
02:25 Stroje - to je moje!
02:30 Švejkové, nebo rambové?
02:55 Divnopis
03:00 Přes Kanadu na Kružberk
03:20 Stopy, fakta, tajemství
03:45 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Vraždy podle
Agathy (1)
Krimiseriál (VB, 2014-2016).
PR manažerka Agatha
Raisinová prodá firmu
a přestěhuje se z Londýna
na poklidný venkov. Ve
snaze zapadnout mezi
místní obyvatele se zúčast-
ní soutěže o nejlepší slaný
koláč. Sukničkář Andy,
který ho ochutná, zemře
na otravu a Agatha musí
očistit své jméno a najít
skutečného vraha. Hrají:
A. Jensenová, J. Glover,
L. Liemannová a další

22:15 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Mnichov (26)
01:40 Policie Hamburk IV (17)
02:25 Komisař Rex VI (3)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých student-
ských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (635)
Seriál (ČR, 2016). Heluš
hrozí prozrazení, že není
těhotná. Švarc má strach
z kriminálu. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Kanyza,
R. Fiala, M. Zounar a další

21:35 Víkend
22:45 Kriminálka Miami X (4)

Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

23:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIII (3)
Krimiseriál (USA, 2011)

00:30 Dr. House (2)
01:20 Atentát (15)
02:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (469)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (470)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (1)
Připomeňte si trojici nepří-
liš vydařených reportáží!
James a Richard nejprve
udělají z Renaultu Espace
kabriolet, který následně
řádně otestují, James se
pak vydá s Toyotou Hilux
na islandskou sopku.
Nakonec si trojice pořídí
a upraví levné policejní
vozy, se kterými podstoupí
několik náročných zkoušek

21:25 Teorie velkého třesku VI
(7)

21:55 Partička
22:50 Thompsonovi: Hlad po

krvi
Horor (USA, 2012)

00:40 Partička
01:25 Kravaťáci IV (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (5)
13:40 Tělo jako důkaz (2)
14:40 Dr. House (2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (470)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2982)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (17)
13:25 Komisař Rex VI (3)
14:35 Castle na zabití IV (21)

Lovci hlav. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová:
Tajemství zámku
Gripsholm
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (27)
Hledá se táta. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi (1-4)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(6)
Výmaz pasáže. Sitcom
(USA, 2012)

15:55 Futurama VI (16)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:25 Hvězdná brána (20)
Paralelní svět. Seriál
(USA, 1997)

17:20 Bylo nebylo III (1)
18:20 Simpsonovi (5-8)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Na inventuru
se opravdu těším.“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 1. března 2016 10

Michaela
Jaromišů

Jak v které restauraci,
ale myslím si, že se

zhoršuje.

inzerce

Nekombinujte dnes přísloví,
že láska prochází žaludkem

a dělat něco na sto dvacet procent, to
se pak od stolu neodkulíte.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se být upřímní
a o všem si s partnerem na

rovinu promluvit. Pak mezi vámi nebu-
dou žádné věci, které by vadily.

Váhy 23/9–23/10

Při sledování nekonečných
českých seriálů začnete mít

neodbytný pocit, že posledním roman-
tickým párem je Bob a Bobek.

Rak 22/6–22/7
Podaří se vám vybudovat
dokonalé hnízdečko lásky,

kde se budete moci společně uhnízdit
a možná i brzo rozmnožit.

Kozoroh 22/12–20/1

Když chcete, umíte být pří-
tulní, pokud vás ale některé

věci rozčilují, dovedete ukázat i svou
druhou tvář, která překvapí.

Býk 21/4–21/5
Máte-li strach se vázat, pak
raději řekněte svému pro-

tějšku důležité věci hned v začátku, pak
to bude s většími potíži.

Štír 24/10–22/11

Pozvete domů někoho, kdo
se ukáže jako zapřísáhlý

antiromantik a nedovolí vám ani pustit
hudbu, ani zapálit svíce. Zaváháte.

Lev 23/7–22/8
Šeptat si sladké věci do ouš-
ka bude zajímavou náplní

stále zimních večerů, kterých se nebu-
dete moci nabažit. A nejen toho.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se dnes zbytečně
různými strašáky minulosti.

Tu stejně nezměníte a budoucnost si
píšete právě svými aktuálními činy.

Blíženci 22/5–21/6
Ti, kdo vám způsobí obavy,
se nakonec ukážou jako kla-

sičtí intrikáni, nepřející vaší lásce. Neber-
te proto všechno vážně.

Střelec 23/11–21/12

Pokud máte strach z váž-
ných vztahů, měli byste si

dnes zakázat jisté rande, jinak hrozí, že
se zamilujete.

Panna 23/8–22/9
Některé zkušenosti se nebla-
ze podepsaly na vaší důvěře

v lidi, to však ještě neznamená, že byste
si měli odpírat lásku.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
sroVNÁNÍ pArTNErŮ! Jste si souzeni?
Chcete vědět, jaká je vaše společná
budoucnost? Nabízím preciznost!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 99DME a svůj dotaz! astroložka Helga

SSSSSMMSSS PMSSSSSSSSSSMMMMMMMMMMMMMMMMMMSSSSSSSSSSSSSSS PPPPPOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOO
Zeptejte se kartářky na to,
co vás trápí!

Pište SMS ve tvaru 36NCT a text na 904 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Smolová
Do kuchyně

nevidím, spíše se ale
zhoršuje obsluha.

Komiks

Řešení sudoku

POKLONA PRO
HLUCHOU

Tuto sobotu jsme se rozhodli, že z Horních Míseček poběžíme
jistojistě nahoru. Předpověď počasí slibovala do dvou odpoled-
ne pěkně, slunečno; teprve později se mělo zatáhnout. Když
se cestou z Prahy rozednilo, opravdu na nás do autobusu svíti-
lo nízké slunce, ale když jsme dojeli do hor, kde byl opravdo-
vý, nejen technický sníh, a dokonce prašan, slunce už bylo
pěkně nahoře. Sníh jiskřil, nebe bylo modré; všechno nám

hrálo do karet.
Tentokrát bude naším cílem Lab-
ská bouda, kde jsem nikdy v ži-
votě nebyla a která se mi líbí,
jakkoli v sobě nese prvky socia-
listické megalomanie. Nejprve
perla pro rekreaci lidu, který se
tam vmnožství, na něž byla bou-
da dle soudružského zadání pro-

jektovaná, ani neměl jak dostat (a už vůbec tam neměl co dě-
lat), pak opuštěné obří stavení, jemuž ještě nedávno hrozil od-
střel… Už cestou nahoru se na nebi začaly podezřele kupit
tmavé mraky. Slunce zmizelo. Na Zlatém návrší u mohyly
Hanče a Vrbaty jsme všichni, běžkaři, procházkáři i skialpinis-
ti, začali chápat, co to je, když udeří zima. Fičelo. Cestou na
Labskou nám fičelo naštěstí do zad, ale člověk stejně vymrzl
a ohluchl! Protože jsmeměli polévku na Vrbatovce, na Labské
v bufíku jsme si s mužem dali jen velké borůvkové koláče.
A to byla chyba, protože jen jsme je snědli, šla kolem nás mla-
dá žena, která si na talíři nesla dva obří borůvkové knedlíky.
Koukala jsem na ně jako uhranutá a hlasitě jsem vzdychla:
„Vy máte krásný knedlíky!“ Žena se na mě zadívala a řekla:
„A vy píšete krásný šišky!“

Výrok dne

Marek R
Marek

Vaříme radši doma,
víme, jak to

v restauracích je.

Anketa Zhoršuje se hygiena v českých restauracích?

Dopisy a vzkazy

Učitelů není
málo
Článek „Násilí ve školství“
je dobrý, skutečný. Mohu
jako bývalá pedagožka
uvádět podobné zkušenos-
ti. A jak vidím, je nás hod-
ně. Potvrzuje to zvráce-
nost, která je zde už od-
startována léta, a dobrý
pedagog ve školství už
téměř není, protože ohro-
žoval její existenci, a tak
zůstávají ti, kterým je to
jedno a kteří se přizpůso-
bují žákům, aby byli „hez-
cí“, a vše se jinak kope
pod koberec. Jen zásadně
nesouhlasím s poslední vě-
tou, ve které se uvádí, že
je nedostatek pedagogů.
Opak je pravdou. Stačí si
zajít na úřad práce, kde
zjistíte, že se jedná o něko-
lik tisíc nezaměstnaných
a kvalifikovaných pedago-
gů, zejména na Moravě.
Pokud vím, tak i Praze už
je stav stabilizovaný. Tak-
že to, že jsou učitelé neza-
městnaní, ještě nahrává sí-
grům a celému zvrácené-
mu systému a ponižuje po-
stavení učitele. Žák a i ro-
dič vám klidně budou vy-
hrožovat, což jsem zažila,
že pokud budeme dělat
problémy, dá žáka na ji-
nou školu a my budeme
nezaměstnaní.

ZDEŇKA VESELÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Umohyly Hanče a Vr-
baty jsme všichni za-
čali chápat, co to je,
když udeří zima.

MEGALOMANIE
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Chorobné zveličování
osob, věcí, jevů,

velikášství, nevyvratitelné
přesvědčení o vlastní

velikosti.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Tuto zemi přece
nyní nemůžeme
nechat ve štychu.“

ANGELA MERKELOVÁ
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Merkelová řekla, že nemá cenu
držet Řecko v eurozóně, pokud
by nyní bylo ponecháno pádu.

Připomněla také, že migrační kri-
zi musí evropské země řešit

společně.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 1. března 2016 1 1

Get ready for the
Summer Olympic
Games with our
new series and
learn about
different Olympic
and Paralympic
sports.

Questions and answers

Why do you think the
running races at the Olym-
pics are so popular?

Maybe because it’s so natu-
ral – everyone does it.

I don’t! Or at least, not if
I can help it!
Well, most of us do. People

have been running in races
for a long time. At the Anci-
ent Olympic Games the „sta-
dion race“, where the athle-
tes ran from one end of the
stadium to the other, was one
of themost important events.

I see. What about at the
modern Olympics – there
are lots of different races,
aren’t there?
That’s right. There are twel-

ve races for bothmen andwo-
men, from 100 metres to
10,000 metres.

Why somany?
Well, there are sprints, mi-

ddle and long-distance races,
hurdles and steeplechase,
and relays.

Can you explain all those
names?

The sprints are the short ra-
ces. Middle-distance means

the 800 and 1,500 metres,
and long-distance is the
5,000 and 10,000 metre ra-
ces. In the hurdles and
steeplechase they jump over
obstacles. The relays are

team events where they have
to pass a stick, or baton, from
one person to the next.

OK. Can you tell me about
some famous runners at
the Olympics?
How about Paavo Nurmi,

the ‘Flying Finn’? He won
nine gold medals from 1920
to 1928. Or Emil Zatopek, the
‘Czech Locomotive’? He won
the 5,000 and 10,000 metre

races in 1952 and then the
marathon as well!

So if you’re really good
you get given a nickname,
right?
It seems so! And speaking

of which, did you hear about
the great Ethiopian runner
Kenenisa Bekele – the cur-
rent 5,000 and 10,000 metre
champion? He’s known as
the „Ethiopian Lion“ and he

was once chased by a lion
while he was training!

Really? I think even I’d run
in that situation!

Whowill cross the finish line first? PROFIMEDIA.CZ

Activity

What do you know about atletics? BRITISH COUNCIL

Athletics – track events – rules

● The rules of athletics track
events are simple: the athlete
who crosses the line first is
the winner. In addition, there
are rules for starting, running
and finishing.

Starting

● In the longer races (1,500 met-
res to 10,000 metres) the
athletes do not begin running
in lanes and the start line is
curved. This means that all
athletes begin the same
distance from the finish.

● When an athlete is getting
ready to run in an event like
the 100 or 200 metres sprint,
they bend down and touch
the track with their hands in
the „set position“.

● After taking the set position,
the athlete must wait for the
starter’s gun to be fired. If the
athlete starts before the gun,
it is a false start and the athle-
te will be disqualified.

Running the race

● In all races run in lanes, each
athlete must keep
inside his lane at all times, or
be disqualified.

● An athlete who obstructs ano-
ther athlete in a way
that affects his progress is
disqualified.

The finish

● An athlete finishes the race
when any part of his torso rea-
ches the finish line. ‘Torso’
means chest or stomach but
not head, neck, arms, legs,
hands or feet.

Wordsearch

Find these words in the grid: lane, sprint, track, athlete,
hurdle, baton, relay, starter, gun

Answers

Activity
1. False; 2. False; 3. True; 4.
True; 5. False; 6. False

Rules for athletics track

Decide if the following state-
ments about the text are true
or false.

● 1. The first speaker likes
running.
2. The stadion was
a long-distance race.
3. The 400 metres race is

a sprint.
4. The speaker groups track
events into five different
types.
5. Paavo Nurmi, Emil Zatopek
and Kenenisa Bekele were all
middle-distance runners.
6. All long-distance runners
are given nicknames.

Lesson No. 1

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

ATHLETICS (TRACK)



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 1. března 2016 12

Když nás trápí
rýma, soustředíme
se jen na ucpaný
nos. Důležité však
je se při nemoci za-
měřit také na dolní
cesty dýchací.

Chřipka v Česku každoročně
postihne zhruba čtvrtinu po-
pulace. Očkováno je však pou-
hých šest procent. Jako hlav-
ní přenašeči jsou označovány
děti, které tvoří velký podíl
postižených. Viry chřipky se
přenášejí kapénkovou infek-
cí a jsou vysoce nakažlivé.

Zvláště u „školkařů“ se ze-
jména v zimním období vy-
skytují poměrně často a ne-
zbývá než s nimi úporně bojo-
vat. I samotná rýma je nepří-
jemná pro dospělé, natož pro
dítě. Odsávání přináší pouze
krátkodobou úlevu a dny s rý-

mou či kašlem se zdají neko-
nečné. O nocích ani ne-
mluvě, když dítě leží, je to ješ-
tě horší.
„Když nás přepadne rýma,

soustředíme se hlavně na
ucpaný nos. Náš respirační
systém se však skládá jak

z horních, tak dolních cest dý-
chacích. Při dýchacích problé-
mech bychom se měli posta-
rat o oboje. Silnější nachlaze-
ní přechází do vlhkého nebo
suchého kašle. Náš obranný
reflex organismu dává naje-
vo, že není něco v pořádku,

a kašlem se snaží vyčistit,“ vy-
světluje dětská lékařka Ka-
tarína Šimovičová.
Chcete-li předcházet nemo-

cem a dýchacím potížím,
inhalujte jednou denně po
dobu 10 až 15 minut. Ideální
je inhalovat večer před spa-
ním, protože na inhalaci je
potřeba klid. Prostřednic-
tvím masky nebo náustku se
do plic dostanou i menší čás-
tečky užitečných minerálů.
„Při potížích doporučuji

zvlhčování sliznice aerosolo-
vou terapií pomocí kompre-
sorových inhalátorů. Mohou
pomoci i při virových respi-
račních nemocech, při aler-
gických příznacích z horních
cest dýchacích nebo někte-
rých zánětech,“ vysvětluje
Zdeněk Rotal, zástupce spo-
lečnosti Omron. Účinky inha-
lace nastupují rychle. Navíc
je inhalace šetrný způsob pre-
vence a léčbymnoha nemocí.
Urychluje i léčbu běžných re-
spiračních infekcí. METRO

Inhalace pomáhá dětem i dospělým. OMRON

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický

léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

Nachlazení a virózy nás trápí hlavně na podzim
a v průběhu zimy. Na jaře naše ostražitost poleví,
ale po zimě vyčerpaný organismus je právě nyní

velmi náchylný na tyto nemoci.

Jak jim předcházet?
Zkuste potravní doplňky s bet l k děti
které přispívají k normální fu
systému. Betaglukan JUNIO
pro děti od 3 let s betaglukan
nukleotidy,
a zinkem
a GLUKÁNE
sirup pro dě
od 1 roku,
který je bez
houbové
chuti a vůn
a neobsahu
škodlivé lát
ani barviva.

CHRÁNÍME DĚTI
PŘED NACHLAZENÍM

www.gynpharma.cz

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem

Jak vyřešit hlad na
pumpě?

Především by bylo dobré
si vybrat dobrou pumpu.
Takovou, která alespoň
nějaké stravovací záze-
mí má, což může být sa-
mozřejmě problém
u malých pump, kde se
musím spokojit se stan-
dardní nabídkou prů-
myslových baget, které
vydrží týden. Ideální je,
pokud najdu pumpu,
která buď vaří a mohu si
vybrat z nabídky čerst-
vých jídel, anebo si ba-
gety připravuje čerstvé
v průběhu celého dne.

inzerce

Při dýchacích potížích
zkuste také inhalaci



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 1. března 2016 13

Úraz či delší ne-
moc může ohrozit
podnikání. Dobré
je myslet na nemo-
censké pojištění.

Více než polovina osob samo-
statně výdělečně činných
(OSVČ) má finanční rezervy
maximálně na tři měsíce. Po-
kud by je tedy potkala dlou-
hodobá nemoc,může to ome-
zit rodinný rozpočet, případ-
ně i samotný zdroj příjmů.
Na rozdíl od zaměstnanců

nemají živnostníci v případě
pracovní neschopnosti auto-
matický nárok na nemocen-
ské dávky. Získat je mohou
jen ti, kteří si v rámci povin-
ného zdravotního pojištění
připlácejí nepovinné nemo-
censké připojištění. A to pře-
vážná většina OSVČ v Česku
nedělá.

„Nemocenské pojištění je
nevýhodné. Nemocenské dáv-
ky bych získala až od 15. dne
nemoci, a to v minimální
výši, což by mi výpadek pří-
jmůnepokrylo. Když onemoc-
ním, zalezu s notebookem do
postele a pracuji dál,“ přizná-
vá překladatelka Ema.
V podobné situaci je mno-

ho živnostníků, i tak riziko
nemoci či úrazu podceňují.
„Více než třetina OSVČ nemá
úrazové ani životní pojištění,
které by jim výpadek příjmu
mohlo nahradit,“ říká Martin
Švec z pojišťovny MetLife.

To je i případ kadeřnice Pa-
vly, která pracuje jako OSVČ
již pět let. Za tu dobu musela
několikrát přecházet nemoc
a pracovat, protože by přišla
o příjem, což si nemohla dovo-
lit. „Problém nastal před dvě-
ma lety, když jsemonemocně-
la těžkým zápalem plic. Ne-
mám žádné pojištění, proto-
že s mou výší příjmu jsem ne-
mohla uzavřít pojistku, která

by mi výpadek příjmu pokry-
la,“ popisuje. Finančně jí tak
musela pomoct rodina.

Nyní ale pojišťovna Met-
Life nově nabízímožnost sjed-
nání životního pojištění s po-
jistnou částkou až do výše šes-
ti milionů korun pouze na zá-
kladě obratu, bez nutnosti do-
kládání příjmů. PAVEL URBAN

Jako součást terapie a pomoc
zařadit se autistům do nor-
málního života překvapivě
skvěle funguje hraní na kon-
zolích. Využívají se řadu let
dokonce i v Národním ústavu
pro autismus (NAUTIS).
„Ze zkušeností mohu říci,

že přínos zapojení konzole
do terapie je neoddiskutova-
telný. Její benefity se projevu-
jí hned ve čtyřech oblastech a
jakýkoli posun, kterého zde
dosáhneme, je pro nás větši-
nou výhrou, na kterou by-
chom jinak těžko dosáhli,“
potvrzuje zkušený terapeut
z NAUTIS Julius Bittmann.

Společnost PlayStation, kte-
rá konzole vyrábí, podpoří

další rozvoj této terapeutické
metody s cílem pomoci co
největšímu počtu pacientů.
Firmě nedávno přišel dopis,
který všechny zaujal. Napsal
ho třináctiletý Bartoloměj,
chlapec s diagnózou vysoce
funkčního autismu. Popiso-
val v něm, jak moc ho uchvá-
til svět hry Littel Big Planet.
„Podle fantazie si hráč ve

hře může sestavit vlastní po-
stavičku s různými výrazy
v obličeji. Najednou se Berťa
začal orientovat ve výrazech
lidských tváří, protože pocho-
pil, že zvednuté obočí něco
znamená. Toho dříve nebyl
vůbec schopný,“ říká jeho
matka Alena. MET

Třináctiletý Bartoloměj si hraní her užívá. ARCHIV RODINY

Čeští živnostníci
podceňují rizika

Autismus. Při léčbě
pomáhá také hraní her

www.ptc.cz

PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA
PRSU

MYSLÍME NA VAŠE SRDCE
I O VELIKONOCÍCH

Protonová léčba zasáhne cíleně pouze nádor
a tím chrání srdce, plíce, míchu i druhý prs.

Významně tak snižuje riziko vzniku sekundárních nádorů.

objednejte se na konzultaci zdarma

VOLEJTE: 222 999 000 PIŠTE: pacient@ptc.cz

NEALERGENNÍ
PROPOLIS E.P.I.D.

KOMBINOVANÝ
S PŘÍRODNÍMI

LÁTKAMI

PRO SPRÁVNOU
IMUNITU

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz, www.prevapis.cz

Šumivé tablety obsahují nealergenní propolis
E.P.I.D.®, enzym serapeptázu, N-acetylcystein,
šípek, harpagovník a vitamin C

Pro děti od 12 let a dospělé

Vhodné rozpustit 1 – 2 tablety denně

Živnostníci a zajištění

Téměř 60 procent OSVČ se
v posledních pěti letech se-
tkalo se situací, kdy nebyly
schopny vykonávat svou
podnikatelskou činnost.

● Více než 70 procent českých
OSVČ je na příjmech z podni-
kání závislých.

● Každý desátý živnostník by
byl nucen se v případě úrazu
či dlouhodobé nemoci za-
dlužit, aby výpadek příjmů
pokryl. Většina by situaci ře-
šila z rodinných úspor.

inzerce



Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267168107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK. 82599

Finance - nabídka
• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 778153324 82678

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 82894

• Půjčka v hotovosti 500 - 20000
Kč pro každého! Na OP,mob. Metro
C, Ládví u Alberta, po-pá 9-18, pracu-
ji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 724103102 83246

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 60780180183278

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY
NEMOVITOSTÍ (bytů, domů,
chat, pozemků) doplatíme roz-
díl ceny, případně vykoupíme,
poradíme, vyřešíme po právní
stránce. 774335503 83417

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, družstev-
ní, obecní. Právní zajištění. Vyplá-
címe zálohy, dluhy, exekuce, pri-
vatizace. 608443444 83517

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu, tel: 603576397. 84423

• Rekvalifikační kurz *DAŇOVÝ
SPECIALISTA* od 5.4. 2016 – dů-
raz na praktické využití v účetnic-
tví a daňové evidenci.
www.mavo.eu, tel: 603576397.84432

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14. 3. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 84497

Služby - nabídka
• Kadeřnická studentka pod ve-
dením zkušené majitelky salonu
v Praze Vám nabízí úpravu Vašich
vlasů, dámské, pánské, dětské,
vše úžasně levně. 736733142 84382

• Kompletní vedení účetnic-
tví, daňová evidence, mzdy, jed-
nání s úřady, vyzvedávání do-
kladů, komunikace se zákazní-
kem. Tel. +42077461665284765

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí. Jsem
přímý kupec, mám hotovost, pla-
tím ihned. Uhradím i exekuce. Vo-
lejte, prosím na: 739641969 82923

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 83126

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683495

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 83715

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83799

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184730

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 85010

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83757

• Hledáme 1+1 nebo 2+kk, stě-
hování po dohodě, pro 2 osoby -
pár, cena 12-13 tis. Chceme klid-
ný byt s dostupností do centra
max 30 minut. Tel. 77508849885098

• Pracující pár bez zvířátek hle-
dá pronájem bytu v Praze u dob-
ré MHD a v hezkém stavu. 1+kk
až 2+kk do 12 tis. nebo 3+1 ale
jen do 15 tis. T. 603789381 85101

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.78096

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82338

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83157

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, měsíční výdělek
18000,-Kč až 20000,- Kč Kon-
takt tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz83853

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84461

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, tel. 723347396,
mikra-praha@volny.cz84779

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323184795

• Potraviny Praha hledají pro-
davače/ky - pokladní - vybal.
zboží. HPP/DPP, kr./dl. týd.
Dobré pl. podm. T: 777740041,
alena.szokalova@levnepotraviny.cz 84817

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071184827

• ZŠ nám. Jiřího z Poděbrad,
P3 přijme od 25. 8. 2016
aprob. učitele 1. st., znalost Aj
a zkušenosti s metodou CLIL
výhodou. CV zasílejte na:
soukalm@skola-jirak.cz84860

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 84868

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" , "E" vý-
hodou. Dobré platové podmín-
ky. Praha 10. Bližší info na tel.
73451829984879

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 84884

• Společnost Asten Hotels hle-
dá do svého týmu kolegy na po-
zici recepční pro své pražské ho-
tely: Hotel Klarov a Hotel Gol-
den Key a na pozici obsluha v
kavárně Designum Café. Velmi
dobrá znalost angličtiny pod-
mínkou. Zájemci, prosím zašle-
te svůj životopis na e-mail
petra.janouskova@astenhotels.com. 84898

• Tajemnice Městského úřa-
duOdolena Voda vyhlašuje vý-
běrové řízení na referenta
správního odboru. Více na
www.odolenavoda.cz - úřední
deska.85067

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6 -
Suchdol. Pracovní doba PO-PÁ
od 17,00 hod. Vážní zájemci
volejte na tel.č. 739609156. 85093

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid chodeb a toa-
let kancel. budovy - Ne–Čt,
18:00–20:00 h., u "M" Vyše-
hrad, P 4. DPP, 3200 Kč/měs.
T. 731047367 85097

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85164

• Hledáme sanitáře/ku, pracov-
níka v přímé péči. Požadujeme
dokončený akreditovaný sanitář-
ský kurz nebo kurz pracovníka v
přímé péči, pozitivní vztah k pa-
cientům a kolektivu. Nabízíme
náborový příspěvek 12 000 Kč,
dobré platové podmínky, 5 týd-
nů dovolené, závodní stravová-
ní, vzdělávání, možnost ubytová-
ní, výhodný firemní tarif. Nástup
možný ihned nebo dle dohody.
Krátký životopis zašlete na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací na tel.
+420 60226671885182

• Rehabilitační klinika Malva-
zinky přijme všeobecné sestry a
zdravotnické asistenty na lůžková
oddělení. Nabízíme: pracoviště s
moderním vybavením, příjemný
kolektiv, možnost ubytování, 5
týdnů dovolené, dotované stravo-
vání, lokalitu v širším centru Pra-
hy s výbornou dopravní dostup-
ností. Požadujeme odbornou způ-
sobilost dle zákona č. 96/2004
Sb., proklientský přístup, pracovi-
tost, spolehlivost, praxe na lůžko-
vém oddělení výhodou. Nástup
možný ihned nebo dle dohody. Ži-
votopis zašlete na
personalni.rkm@mediterra.cz
, více informací na tel: 251116656
nebo na
www.klinika-malvazinky.cz85196

• Hledáme zaměstnance na
úklid železničních vagonů, pra-
coviště Praha 4, směnný pro-
voz, HPP. Tel. 604108215 85200

• Přivýdělek pro ženy, muže,
možné i pro důchodce. Jedno-
duchá organizačně-adminis-
trativní práce v kanceláři. Tel.
60314535385205

• Sportovní areál v centru Pra-
hy přijme elektrikáře s vyhláš-
kou 50/78§6 na všestrannou
údržbu, topič. zkoušky zajistí-
me. Fyzicky zdatného. T.
60672397385212

• BS přijme strážné na ostra-
hu proměsto Prahu 6 a Čeláko-
vice. Certifikát podmínkou.
Vhodné pro starobní důchod-
ce. Tel. 73675052385215

• Účetní firma v Praze 6 - Vo-
kovice přijme finanční/ho
účetní/ho a mzdovou/ého
účetní/ho na plný i zkrácený
úvazek. Tel. 60320283485221

• Hledáme spolupracovníky
na vykládku/nakládku kamio-
nů, vratky. Vhodné pro muže i
ženy. Místo výkonu práce:
Rudná u Prahy. Dobrá dostup-
nost zmetra Zličín. Denní smě-
ny 07-19, kr./dl. týden, 80 Kč
čistého/hod. Dlouhodobá spo-
lupráce ve skladu s oděvy a
obuví. Volejte M. Kloudová
NARA AAG, tel: 734428366 85235

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585104

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610283451

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu lůžko ve dvoulůž-
kovém pokoji za 4.500 Kč. K
dispozici společná kuchyň,
pračka, WiFi internet, koupel-
na. BUS 2 min., M "B" 10 min.,
60521999785204

Cestování - nabídka
• LAST MINUTE v Krkonoších
rodinný a cenově výhodný ho-
tel u Harrachova pro rodiny,
páry, skupiny. Možná polop. v
hot. rest. 603111253,
www.adriahotel.cz85244

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• Dvě vdané ženy hledají pří-
jemného muže na erotické
řádění! Pošli nám SMS ve tvaru
99VDU a text na 909 15 50
• Aktivní babička Eva 72! Za-
školím si tě, koloušku! Tak volej
909 90 99 25 nebo posílej SMS
na 909 15 45 s kódem 49CFL
a tvůj text!
• Jsem sice stará, ale sexuál-
ních zkušeností mám málo!
Zaškol mě, prosím! Marie 68.
Tel.: 909 801 801 kód LDC24

• Nenasytná Boženka, 49 let.
Je to dlouho, co jsem to dě-
lala naposled. Pomozmi! Moc
to chci! Volej 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
13GMF a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

STĚHOVÁNÍ
TEL: 774 745 547

Místo práce: Liberec, Jičín, Teplice, Brno,
Ostrava, Opava, Praha východ

➥ nabízímemzdu 15-25.000 Kč/měs.,
ubytování ZDARMA

Volejte +420 601 311 311, nebo pište
e-mail prace@workservice.cz,
nebo posílejte SMS:„PRÁCE“
amyVám zavoláme zpět.

Pracujeme s nejlepšími

OPERÁTORVEVýROBě, SKLADníK

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

s tímto kuponem
SLEVA15%

horizontální - vertikální

VÝPRODEJ
ŽALUZIE

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 1. března 2016 15

Basketbalistky Nymburku po-
prvé v historii ovládly Český
pohár. Ve finále závěrečného
turnaje v Karlových Varech
porazily Hradec Králové
75:65.
Nymburk triumfem potvr-

dil vydařenou sezonu, ve kte-
ré semudařilo namezinárod-
ní scéně i v české Bonver lize.
V ní dosud prohrál jediné
utkání, a to s neporaženými
hráčkami ZVVZ USK Praha.
V pohárovém Final Four

však Pražanky neobhajovaly
loňský triumf, a tak se Nym-
burku i Hradci otevřela šance
na premiérovou trofej. A
mnohem lépe ji využil Nym-
burk, který brzy získal vede-
ní 18:3 a rychle vybudovaný
už náskok nepustil.
Třetí místo v pohárovém

klání vybojoval Valosun
Brno, který přehrál domácí
Karlovy Vary 89:68. ČTK

První trénink v dějišti utkání
1. kola Davisova poháru s Ně-
meckem mají čeští tenisté za
sebou. V Hannoveru poprvé
testovali středně rychlý po-
vrch. „Hala je útulná, ale důle-

žitý je povrch. Ten je spíš po-
malejší a skáče to nahoru. Do-
poledne nebyla puštěna
všechna světla a bylo trošku
šero, odpoledne už vše jelo
naplno,“ řekl kapitán Jaro-

slav Navrátil. Jako první se na
kurtu objevili Lukáš Rosol s Ji-
řím Veselým. Po nich tréno-
val Radek Štěpánek. Odpoled-
ne si kurt vyzkoušela jednič-
ka týmu Tomáš Berdych. ČTK

Davisův pohár. První český
trénink proběhl ještě v šeru

75

V hokejové extrali-
ze zůstává otevře-
ný boj o první šest-
ku i o vstupenky do
předkola play-off.

V dnešním předposledním
51. kole na sebe narazí pátá
Mladá Boleslav, která usiluje
o první přímý postup do čtvrt-
finále, a ambiciózní Třinec.
Ten naopak musí hájit pozici
v desítce, o kterou se s Oceláři
přetahují Brno se stejným bo-
dovým ziskem a Vítkovice. Ty
jsou jen o dva body zpět. Šes-
tá Olomouc přivítá Litvínov.
Sedmý Chomutov, který na
Hanáky ztrácí jen bod, prově-
ří v dobré formě hrající Spar-
tu. Ta už s jistotou skončí po
základní části druhá za suve-
rénním Libercem.Mladá Bole-
slavmá lepší skóre ze vzájem-
ných zápasů s Chomutovem,

před kterým má tříbodový
náskok. A lepší bilanci vzá-
jemných zápasů má i se vše-
mi zbývajícími konkurenty.
Středočechům tak bez ohledu
na ostatní výsledky dává čtvrt-
finálovou jistotu výhra v zá-
kladní hrací době proti Třin-
ci. „Bylo by parádní, kdyby se
nám to podařilo dotáhnout
do úspěšného konce,“ řekl tre-
nér František Výborný.

Všechny zápasy dnes začí-
nají shodně v 17.20, souboj
Mladé Boleslavi s Třincem vy-
sílá živě stanice ČT Sport. ČTK

Nejlepší střelkyně:
Šikšniuteová 21 – Stará 18

Basketbal. Český pohár
vyhrál poprvé Nymburk

Všichni favorité načali čtvrtfi-
nále play-off první hokejové
ligy vítězstvím. Nejpřesvědči-
věji triumfovaly České Budě-
jovice, které rozstřílely Pře-
rov 6:1. Vítěz základní části
Kladno dalo Ústí nad Labem

jen o gól méně (5:1), naopak
Jihlava musela hájit těsnou
výhru 2:1 proti Havířovu až
do posledních vteřin. Slavia
si poradila 5:2 s Prostějovem.
Druhé zápasy se hrají dnes
na stejných stadionech. SIM

Moravec je marod. Poběží úvodní štafetu?
Už ve čtvrtek začne v Oslu biatlonové MS. Hlavní hvězdou českého týmu je vedoucí žena
Světového poháru Gabriela Soukalová (na snímku). Do sestavy se dostaly i mladé talenty
Adam Václavík a Jessica Jislová. Potíže má Ondřej Moravec. Trojnásobný olympijský
medailista se stále potýká s nachlazením. Podle kouče Ondřeje Rybáře nejspíš nepojede
úvodní smíšenou štafetu, ve které bude český tým obhajovat zlato z Finska. MAFRA

Fanoušci Hradce ČTK

Nymburk Hradec
Králové

Dnešní zápasy 51. kola

Olomouc–Litvínov
Karlovy Vary
–Hradec Králové

Vítkovice–Liberec
Pardubice–Brno
Zlín–Plzeň
Chomutov–Sparta
Mladá Boleslav–Třinec

Zasněžené hřiště bylo proti
Včerejší fotbalové utkání 19. kola první ligy mezi Duklou
a Spartou se nehrálo. Hlavní rozhodčí Tomáš Kocourek
označil zasněženou hrací plochu na pražské Julisce za
neregulérní a ohrožující zdraví hráčů. Bude se tak hledat
nový termín malého pražského derby. Oba celky v týdnu
mají sehrát pohárové zápasy MOL Cupu. ČTK

První liga. Všichni čtyři
favorité doma zvítězili

Číslo dne

100
Zítra to bude sto dní do začát-
ku fotbalového ME ve Francii
a trenér české reprezentace
Pavel Vrba zatím může být
spokojen s výkony i vytíže-
ním klíčových hráčů. Většina
členů základní sestavy v úvo-
du jara v klubech pravidelně
hrává, a především záložníci
pražské Sparty se dostali do
velmi dobré formy.

Zprávy krátce

Nemají peníze
Union 2013 odstoupil
z České fotbalové ligy.
Novobydžovský klub se
tak rozhodl z ekonomic-
kých důvodů. Všechny
jeho výsledky budou
anulovány, Union bude
prvním sestupujícím.

Tak se dočkala
Česká tenistka Barbora
Krejčíková porazila
v Kuala Lumpuru Číňan-
ku Wang Ja-fan a po roce
a půl se dočkala výhry
na okruhu WTA. ČTK

65

Na ledě je
dál oč hrát



5 499,-

6 999,-

4 799,-

5 999,-

-13 %

-14 %

OHROMUJÍCÍ VÝDRŽ
BATERIE

HD IPS displej, čtyřjádrový procesor
RAM 2 GB, paměť 16 GB + microSD slot
Fotoaparát 8 Mpx, Dual SIM, 4G/LTE
Google Android 5.1 Lollipop

+
+
+
+

Výdrž až 3 dny v zátěži díky baterii 4 000 mAh
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
5“ IPS HD displej, 4G/LTE, 13Mpx fotoaparát
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

objednací kódy:

LE1128b3c LE1128b3d

5“ smartphone s akumulátorem o kapacitě
4 000 mAh, který zaručuje opravdu velmi
dlouhou výdrž. Praktické je také tlačítko
pro zapnutí úsporného režimu, se kterým
ušetříte ještě více energie.

Dlouhodobě jeden z nejoblíbenějších smart-
phonů na trhu. Extra dlouhá výdrž baterie
i výkonný osmijádrový procesor si získaly
srdce tisíců zákazníků.

LENOVO P70

Zadní kryt
a fólie

ZDARMA

Pouzdro
ZDARMA

objednací kód: LE1040a2d

LENOVO P1m

kup na a získej


